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Nr. Temat mësimore Vizatim-

ngjyrosje 
Modelim Gjithsej 

1 Hapsira  5 3 8 

2 Forma  4 4 8 

3 Sipërfaqja  8  8 

4 Vijat 15 2 17 

5 Ngjyra 14 6 20 

6 Harmonia dhe kontrasti 5  5 

7 Komunikimi 2 2 4 

8 Orë të zgjedhura 2 2 4 

 Gjithsej 55 19 74 
   

 

Objektivat : 

- Të vështrojë hapsirën me forma ,me ngjyra dhe me trajta specifike  

- Të vështrojë raportet mes trajtave natyrore dhe artistike 

- Të dalloj llojete e vijave.  

- Të veçojë momentet më impresive nga pamjet dhe dukurit 

- Të dalloj llojet dhe madhësit dhe përbërjen e objekteve  

- Të njohë termat dhe shprehjet figurative dhe të komunikoj për 

to.etj. 

- Të njohë tri ngjyrat kryesore të cilat nuk përfitohen dhe të tjerat 

- Të përfitoj shkathtësi krijuese me ngjyra.  

 

 

 

 

 

 
 



1. Njohja e nxënësve me materialet dhe mjetet e punës 

2. Mësojmë për mjetet e punës (lapsi, akuareli,flomasteri,,pasteli,plastelina kolazhi 

,mozaiku etj. 

3. Llojet e vijave : të drejta ,të lakuara ,të ndërprera  

4. Llojet e ngjyrave dhe përdorimi I tyre  

5. Ngjyrat dhe vijat –përforcim 

6. Parimet figurative-kompozicioni,përpjestimi,harmonia dhe kontrasti 

7. Vizatim : Mjetet për shkollë –çanta ,libri,lapsi dhe goma  

8. Ngjyrosja e punimit: Mjetet për shkollë 

9. Modelim me plastelinë : lapsi 

10. Analizë dhe vlerësim 

11. Materialet dhe veglat për pikturim 

12. Mësojmë fjalorin figurative: vizatoj, pikturoj, modeloj,  ilustroj,fotografoj etj 

13. Vizatim : Shtëpia  ime  

14. Mozaik : Shtëpia ime  

15. Vizatim : Kamioni 

16. Ngjyrosja e punimit : Kamioni  

17. Vizatim : Pamja e fshatit  

18. Ngjyrosje  mr flomastert ngjyrash të ndryshme : Pamja e fshatit 

19. Vizatim :Vetura si mjet udhëtimi 

20. Ngjyrosja e punimit:Vetura si mjet udhëtimi 

21. Komunikim : Shenjat e komunikacionit 

22. Vizatojmë : Shenjat e komunikacionit 

23. Ngjyrosim : Shenjat e komunikacionit 

24. Modelim: Shenja e komunikacionit 

25. Skulpturim I një kafshe shtëpiake  

26. Vazhdim I punës nga ora e kaluar 

27. Vizatim :Pejzazh vjeshte me shi 

28. Ngjyrosja e punimit : Pejzazh vjeshte me shi 

29. Vizatim : Natyrë e qetë-Dy molla dhe një limon  

30. Kolazh : Natyrë e qetë 

31. Modelim me plastelinë : Molla 

32. Vizatim I një kafshe shtëpiake  

33. Ngjyrosja e punimit:Kafsha shtëpiake  

34. Skulpturim I futures me letër 

35. Vazhdim I punës nga ora e kaluar 

36. Analizë dhe vlerësim  

37. Vizatim : Flamuri ynë kombëtar 

38. Ngjyrosja e punimit :flamuri ynë kombëtar 

39. Komunikim visual: Filmi I vizatuar 

40. Kolazh : Punim sipas dëshirës  

41. Vazhdim I punimit nga ora e kaluar 

42. Vizatim: Peizazh dimri 

43. Ngjyrosja e punimt :Peizazh dimri 

44. Kuzi i diturisë rreth njohurive të fituara 

45. Vizatim : Fshati në dimer 



46. Ngjyrosje : Fshati në dimer 

47. Analizë dhe vlerësim 

48. Vizatim : Bredhi I Vitit të Ri 

49. Ngjyrosje e punimit 

50. Modelim me letër : Bredhi I vitit të ri 

51. Vizatim : Kafshë të egra 

52. Ngjyrosja e punimit: Kafshë të egra  

53. Modelim(skulpturim):Kafshë të egra 

54. Vizatim objektesh mbi bazë vezghgimi: Shkolla 

55. Ngjyrosja e punimit: Shkolla 

56. Vlerësim estetik I punimeve  

57. Orë e zgjedhur sipas dëshirës 

58. Vizatim: Njeriu prej bore ( dordoleci) dhe fëmijët 

59. Ngjyrosja e punimit:Njeriu prej bore 

60. Vizatim : Rruga për në shtëpinë time 

61. Ngjyrosja e punimit 

62. Peizazh : Pranvera në kopshtin tim 

63. Ngjyrosja e punimit: Pranvera në kopshtin tim 

64. Vizatim : Klasa ime  

65. Ngjyrosja e punimit:Klasa ime 

66. Vizatim : Një tufë lule për 8 Maras 

67. Ngjyrosja e punimit: Një tufë lule për 8 Mars 

68. Kolazh : Tufa me lule 

69. Vizatim : Përshtypje nga pikniku 

70. Ngjyrosaj e punimit: Përshtypje nga pikniku 

71. Vizatim : Bujku në ara. 

72. Ngjyrosja e punimit :Bujku në ara 

73. Analizë dhe vlerësim 

74. Kuzi i diturisë rreth njohurive të fituara 

 

 
                                                               

                                                                           


